
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 316 DEL 26-10-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di ottobre, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura per incarico professionale di accatastamento di 
due immobili comunali siti in loc. Caccamo in via Borgiano sul Lago. 

CIG: Z552B78968. 



DETERMINAZIONE  n. 316 del 26-10-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Serrapetrona n. 4 del 28/06/2019 con il 

quale sono state attribuite al Tecnico Comunale le funzioni, a norma dell’art. 109, 

comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, per i 

seguenti servizi: 

- Servizio beni demaniali; 

- Servizi sportivi; 

- Servizio viabilità; 

- Servizio trasporti; 

- Servizio idrico; 

- Servizio smaltimento rifiuti; 

- Servizio ambiente e verde pubblico; 

- Servizio necroscopico e cimiteriale; 

- Sportello Unico per l’edilizia (DPR n. 380/2001); 

- Ufficio per le espropriazioni (DPR 327/2001); 

- Protezione Civile; 

- Servizio prevenzione e protezione nei luoghi di lavoro;  

  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/04/2020, si è provveduto ad 

approvare il bilancio di previsione 2020/2022; 

 

VISTA la conseguente deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 16/04/2020 recante 

l’oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2020-2022”, 

con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi le rispettive dotazioni 

finanziarie; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30/06/2020, con la quale è 

stato approvato l’assestamento generale di bilancio di previsione 2020-2022 e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2020; 

 

VISTA la conseguente deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 02/07/2020 recante 

l’oggetto “Piano esecutivo di gestione 2020-2022. Modifica alle dotazioni assegnate”, 

con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi ulteriori dotazioni finanziarie; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 29/09/2020, con la quale si è 

provveduto ad approvare le modifiche al bilancio di previsione 2020/2022; 

 

VISTA la conseguente deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 06/10/2020 recante 

l’oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022. Modifica alle dotazioni assegnate”, 

con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi le rispettive ulteriori dotazioni 

finanziarie; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 7 del 09/01/2020 con 

la quale si approva l’offerta tecnica del Geometra BONANNI Piernicola con studio 

tecnico in Tolentino (MC) in via M. L. King n. 11/13, Cod. Fisc. 

BNNPNC75M22L191H e Part. IVA 01323200434 e quindi si affidare l’incarico 

professionale per l’accatastamento dei due immobili comunali siti in via Borgiano sul 

Lago in loc. Caccamo, per un importo di euro 1.430,63, c.na.p.g. (5%) compresa ed 

I.V.A. esente per legge; 

 

VISTO che i due immobili da accatastare sono: un immobile realizzato ex novo dal 

Comune di Serrapetrona in via Borgiano sul Lago per lo svolgimento di attività 



DETERMINAZIONE  n. 316 del 26-10-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

religiose-sociali-ricreative, che va ad ampliare il limitrofo centro sociale e di 

aggregazione giovanile reso inagibile a seguito degli eventi sismici che hanno 

interessato l’Italia Centrale ed in particolare la Regione Marche il 24 agosto, il 26 e 30 

ottobre 2016 e mesi successivi; il suddetto vecchio centro sociale, denominato “Ex 

Calendura”, che recentemente ha subito dei lavori di restauro al fine di ripristinare 

l’agibilità e reso maggiormente funzionale mediante anche una sua modifica; 

 

VISTO che i lavori sui suddetti immobili sono stati ultimati e che il professionista 

incaricato ha regolarmente il loro accatastamento e quindi per tale motivo ha prodotto la 

relativa fattura; 

 

RITENUTO quindi di procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’Autorità per la 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (A.N.A.C.) è il seguente: 

Z552B78968; 

 

VISTO che è stato acquisito il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa 

Geometri di Roma, Prot. n. 1450441 del 24/10/2020; 

 

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di prendere atto che nel precedente impegno di spesa non era stato previsto l’importo 

di € 2,00 relativo al bollo su fattura e, quindi, di rideterminare l’impegno di spesa a € 

1.432,63; 

 

3) Di liquidare la fattura n. 1/E del 22/10/2020 di € 1.432,63, c.na.p.g. (5%) e bollo di € 

2,00 compresi ed I.V.A. esente per legge emessa dal Geometra BONANNI Piernicola 

con studio tecnico in Tolentino (MC) per l’accatastamento dei due immobili comunali 

siti in via Borgiano sul Lago in loc. Caccamo citati in premessa; 

 

4) Di imputare la suddetta spesa di € 1.432,63 al cap. U. 198 (cod. bil. 01.11-

1.03.02.05.999) del bilancio corrente; 

 

5) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento. 



DETERMINAZIONE  n. 316 del 26-10-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  26-10-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 26-10-2020                   al 10-11-2020 

 

Lì  26-10-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIANTONI PAOLO 

 


